
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

15.05.2018                                          № 1140-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 15 мая 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 15.05.2018  № 1140-п 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Леврон», сокращенное 

наименование: ООО «Леврон», адрес места нахождения юридического лица: 197343, город  

Санкт-Петербург, шоссе Ланское, дом 14, корпус 1, квартира 16. 

ИНН: 7826134667, ОГРН: 1027810347058.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009101/18 от 02.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.04.2018 № 864-п, 

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 07.05.2018. Проверка проведена 16.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009101/18/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.04.2018 № 930-п, срок 

проведения проверки с 19.04.2018 по 21.05.2018. Проверка проведена 08.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009101/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008803, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, пр. Литейный, д. 25, литера А, пом. 18-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Жемчуг», сокращенное 

наименование: ООО «Жемчуг», адрес места нахождения юридического лица: 197375, город 

Санкт-Петербург, улица Главная, дом 31, корпус 2, квартира 142. 

ИНН: 7814723393, ОГРН: 1187847071653.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009167/18 от 19.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2018 № 971-п, 

срок проведения проверки с 23.04.2018 по 23.05.2018. Проверка проведена 08.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009167/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.05.2018 № 1064-п, срок 

проведения проверки с 10.05.2018 по 06.06.2018. Проверка проведена 11.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009167/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008804, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, ул. Можайская, д. 13, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу в косметологии; медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 



3 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Кавалер», сокращенное 

наименование: ООО «Кавалер», адрес места нахождения юридического лица: 198516,  

Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, дом 60. 

ИНН: 7819018214, ОГРН: 1027808917850.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009170/18 от 19.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2018 № 971-п, 

срок проведения проверки с 23.04.2018 по 23.05.2018. Проверка проведена 08.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009170/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.05.2018 № 1064-п, срок 

проведения проверки с 10.05.2018 по 06.06.2018. Проверка проведена 11.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009170/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008805, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, дом 60, литера АХ, 

часть пом. 1Н (пом. 4-16), часть пом. 2Н (пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: диетологии.  

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Студия 32», сокращенное 

наименование: ООО «Студия 32», адрес места нахождения юридического лица: 198095, 

город Санкт-Петербург, улица Балтийская, дом 64, литер А, помещение 6Н.  

ОГРН – 1187847015212, ИНН – 7805720981.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009127/18 от 09.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.04.2018 № 895-п, 

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 25.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009127/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2018 № 999-п, срок 

проведения проверки с 26.04.2018 по 28.05.2018. Проверка проведена 10.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009127/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008806, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский район, Казначейская улица, дом 4/16, литера А, 

помещение 17Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр Медикус», 

сокращенное наименование: ООО «Медицинский центр Медикус», адрес места нахождения 

юридического лица: город Санкт-Петербург, проспект Королёва, дом 59, корпус 5, офис 8.  

ОГРН: 1187847049455, ИНН: 7814721420. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009156/18 от 17.04.2018. 



4 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.04.2018 № 959-п, 

срок проведения проверки с 19.04.2018 по 21.05.2018. Проверка проведена 08.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009156/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.05.2018 № 1064-п, срок 

проведения проверки с 10.05.2018 по 06.06.2018. Проверка проведена 10.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009156/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008807, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, муниципальный округ Юнтолово, проспект Королева, дом 59,  

корпус 5, строение 1, помещение 8-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу в педиатрии; сестринскому делу; лабораторной диагностике; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии 

(искусственному прерыванию беременности); дерматовенерологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; урологии; ультразвуковой 

терапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭВО КЛИНИКА», сокращенное 

наименование: ООО «ЭВО КЛИНИКА», адрес места нахождения юридического лица: 

196084, город Санкт-Петербург, улица Заозерная, дом 3, корпус 2, строение 1, 

помещение 16Н, этаж 1. 

ИНН: 7810705308, ОГРН: 1177847294272. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009066/18 от 21.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.03.2018 № 719-п, 

срок проведения проверки с 23.03.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 04.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009066/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2018 № 849-п,  

срок проведения проверки с 05.04.2018 по 04.05.2018. Проверка проведена 03.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009066/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008808, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Московская застава, Заозерная улица, дом 3, 

корпус 2, строение 1, помещение 16Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 



5 

 

дерматовенерологии; диетологии; косметологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

эндокринологии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Лотус», сокращенное 

наименование: ООО «Лотус», адрес места нахождения юридического лица: 197110, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, Крестовский пр-т, дом 15, пом. 7Н. 

ИНН: 7813449349, ОГРН: 1097847213155. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009082/18 от 28.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2018 № 830-п, 

срок проведения проверки с 29.03.2018 по 25.04.2018. Проверка проведена 11.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009082/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.04.2018 № 884-п,  

срок проведения проверки с 12.04.2018 по 14.05.2018. Проверка проведена 14.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009082/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008809, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Крестовский проспект, д. 15, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский офис 

Петроградская», сокращенное наименование: ООО «Медицинский офис Петроградская», 

адрес места нахождения юридического лица: 197110, город Санкт-Петербург, улица Глухая 

Зеленина, дом 6, литера А, помещение 20Н, офис 1. 

ИНН: 7813278693, ОГРН: 1177847173855. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009094/18 от 29.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.04.2018 № 842-п, 

срок проведения проверки с 03.04.2018 по 28.04.2018. Проверка проведена 11.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009094/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.04.2018 № 884-п,  

срок проведения проверки с 12.04.2018 по 14.05.2018. Проверка проведена 14.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009094/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008810, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Глухая Зеленина, дом 6, литера А, помещение 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); мануальной терапии; неврологии; остеопатии; ультразвуковой диагностике; 

урологии.  



6 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Светлана-2», сокращенное 

наименование: ООО «Светлана-2», адрес места нахождения юридического лица: 198013, 

Санкт-Петербург, ул. Подольская, д. 38. 

ИНН: 7826010559, ОГРН: 1027810272357. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009083/18 от 28.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2018 № 830-п, 

срок проведения проверки с 29.03.2018 по 25.04.2018. Проверка проведена 11.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009083/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.04.2018 № 884-п,  

срок проведения проверки с 12.04.2018 по 14.05.2018. Проверка проведена 14.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009083/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008811, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Подольская улица, д. 38, лит. А, пом. 6Н, 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «АллергоДок», сокращенное 

наименование: ООО «АллергоДок», адрес места нахождения юридического лица: 191119,  

г. Санкт-Петербург, улица Боровая, дом 10, квартира 23. 

ИНН: 7840074152, ОГРН: 1177847412599. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009081/18 от 28.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2018 № 830-п, 

срок проведения проверки с 29.03.2018 по 25.04.2018. Проверка проведена 11.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009081/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.04.2018 № 884-п,  

срок проведения проверки с 12.04.2018 по 14.05.2018. Проверка проведена 14.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009081/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008812, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

город Санкт-Петербург, Введенская улица, д. 8, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; диетологии. 

 



7 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Альфа», сокращенное 

наименование: ООО «Альфа», адрес места нахождения юридического лица: 198216, город 

Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, дом 10, литера А, помещение 190Н. 

ИНН: 7805713046, ОГРН: 1177847289190. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009147/18 от 12.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.04.2018 № 895-п, 

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 25.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009147/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2018 № 999-п,  

срок проведения проверки с 26.04.2018 по 28.05.2018. Проверка проведена 11.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009147/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008813, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, д. 10, лит. А, пом. 190Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «Центр ДенталСтудио», 
сокращенное наименование: ООО «Центр ДенталСтудио», адрес места нахождения 

юридического лица: 196135, город Санкт-Петербург, улица Ленсовета, дом 10, литер А, 

помещение 43Н. 

ИНН: 7810718353, ОГРН: 1177847411400. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009124/18 от 09.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.04.2018 № 895-п, 

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 25.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009124/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2018 № 999-п,  

срок проведения проверки с 26.04.2018 по 28.05.2018. Проверка проведена 14.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009124/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008814, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 10, лит. А, пом. 43Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

13. Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Евро-Мед», сокращенное 

наименование: ООО «Альфа-Евро-Мед», адрес места нахождения юридического лица: 

196084, город Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 94, литер А, помещение 8-Н. 



8 

 

ИНН: 7810694649, ОГРН: 1177847217613. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009055/18 от 20.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.03.2018 № 719-п, 

срок проведения проверки с 23.03.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 04.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009055/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2018 № 849-п,  

срок проведения проверки с 05.04.2018 по 04.05.2018. Проверка проведена 04.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009055/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008815, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 55, лит. А, часть пом. 2Н (ч. пом. 2).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

эндокринологии. 

 

14. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение центр                                   

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Центр содействия 

семейному воспитанию №5», сокращенное наименование: СПб ГБУ «Центр содействия 

семейному воспитанию №5», адрес места нахождения юридического лица: Санкт-Петербург, 

ул. Ушинского, дом 17, корп. 2, лит. А. 
ИНН: 7804087090, ОГРН: 1027802497470. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009072/18 от 22.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.03.2018 №719-п, 

срок проведения проверки с 23.03.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 24.04.2018,                     

акт проверки № ЛО-78-01-009072/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2018 №849-п, срок 

проведения проверки с 05.04.2018 по 04.05.2018. Проверка проведена 04.05.2018,                           

акт проверки № ЛО-78-01-009072/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008825, 

действующая бессрочно с 15 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195267, Санкт-Петербург, улица Ушинского, дом 17, корпус 2, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу в педиатрии. 

 


